ἐπὶ τῷ τέλει φράσομεν, quod sit libr. XII. p. 967 sqq. ubi quid civitatis custodes didicisse debeant, edocemur accuratius. Fallitur igitur Hermann. Hist. Phil. Plat. I. p. 708. ann. 733. promitti hic putans quod nusquam praestetur. τῷ πλήθει δὲ ὅσα αὐτῶν ἀναγκαῖα, καὶ πῶς ὀρθό-

μὲν τοῖς πολλοῖς αἰσχρόν, δι' ἀκριβείας δὲ ζητεῖν πάντα οὔτε ῥᾶδιον οὔτε τὸ παράπαν δυνατόν· τὸ δὲ ἀναγκαῖον αὐτῶν οὐχ οἷόν τε ἀποβάλλειν, ἀλλ' ἔοικεν ὁ τὸν θεὸν πρῶτον παρομιμασάμενος εἰς ταῦτα ἀποβλέψας εἰπεῖν, ὡς οὐδὲ θεὸς ἀνάγκη μήποτε φανῆ μαχόμενος, ὅσαι θεαί γε, οἶμαι, τῶν [τε] ἀναγκῶν εἰσὶν· ἐπεὶ τῶν γε ἀνθρωπίνων, εἰς ἃς οἱ πολλοὶ βλέποντες λέγουσι τὸ τοιοῦτον, οὗτος πάντων τῶν λόγων εὐηθέστατος ἔστι μακρῶ.

ΚΑ. Τίνες οὖν, ὦ ξένε, αἱ μὴ τοιαῦται ἀνάγκαι τῶν μαθημάτων, θεαίαι δέ;

ΑΘ. Δοκῶ μὲν, ἃς μὴ τις πράξας μηδὲ αὐ μα-

P. 818. B. τῶν [τε] ἀναγκῶν εἰσὶν] Vett. editt. ἀναγκῶν. Vere correxit Astius ἀναγκῶν, quod firmant A. et pr. Ω. v. explicat. Voculam τε auctore Steph. seclusimus. In cod. Voss. γ supra τ scriptum. Quod si verum est, habemus hic particulae

τατα λέγεται, μὴ ἐπίστασθαι μὲν] Haec varis modis a criticis tentata sunt. Nam Astius quidem pro καὶ πως ὀρθότατα extruso καὶ legi iussit sic: ὡς ὀρθότατα λέγεται μὴ ἐπίστασθαι μὲν κ. τ. λ. Stephanus autem, deleta post λέγεται interpunctione, haec inxit consequentibus, hoc sensu: ac rectissime dicitur, turpe quidem esse vulgo ignorare, quae ex illis disciplinis necessaria sunt, sed vicissim exacte omnia, quae pertinent ad illas, perquirere, neque facile esset, neque eiusmodi quod fieri possit. Verum ista inita ratione, quam etiam Bekkerus aliique amplexi sunt, ad antegressa, τῶ πληθει δὲ ὅσα αὐτῶν ἀναγκῆαι, aliquid addatur vel suppleatur necesse est, quo integra efficiatur sententia; quod tamen quale sit, nemo quisquam indicaverit. Nos si quid iudicare possumus, locus ubi eo modo, quo fecimus, interpungitur, rectissime

se habere existimari debet. Nam sententia verborum haec est: sed vulgo quaecumque ex iis necessaria sunt (ad usum vitae) et quae aliquo modo rectissime iudicantur ei esse necessaria, ea ignorare quidem magnae multitudini turpe est, sed diligenter omnia perquirere (eam) nec facile est neque eiusmodi, ut fieri possit. Itaque καὶ πως ὀρθότατα λέγεται idem est quod καὶ ὅσα πως ὀρθότατα λέγεται ἀναγκῆαι. Fraudem fecit, opinor, viris doctis vocula πως, quam tamen Plato non raro sic usurpat. Menon. p. 73. A. ἔμοιγε πως δοκεῖ — τοῦτο οὐδέτι ὁμοίον εἶναι. Cratyl. p. 428. C. οἷ μοι πως ἐπιτρέχεται λέγειν. Phaedr. p. 235. C. πλήρες πως, ὦ δαιμόνιε, τὸ στήθος ἔχων ἀσθένουμι παρὰ ταῦτα κ. τ. λ. Veram esse hanc loci interpretationem, etiam proxima evincunt, quibus haec ipsa sententia accuratius illustratur, ut nec moveamur iudicio Hermanni,